ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по рассмотрению заявок на участие аукционе

20.10.2011

№ 27
Место проведения: р.п. Тереньга, пл. Ленина, дом 2

Время проведения: 14.00 часов

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	Заместитель председателя:

	Зотова М.Ю.  -
	председатель муниципального учреждения «Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям муниципального образования «Тереньгульский район».

	Члены комиссии:

Азов А.А. –
	заместитель начальника Сенгилеевского отдела Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ульяновской области.

	Селькова Р.В. –

Вечкутова В.П. -

Горячкина Е.С. -

ОТСУТСТВОВАЛИ:

Председатель комиссии:

Иванов П.А. –

Секретарь комиссии:

Лобанова Е.Е. -

	главный специалист – эксперт муниципального учреждения «Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям муниципального образования «Тереньгульский район».

главный специалист – эксперт по прогнозированию налогов и доходов муниципального учреждения финансовый отдел муниципального образования «Тереньгульский район».

начальник отдела правового обеспечения администрации муниципального образования «Тереньгульский район».

первый заместитель Главы администрации муниципального                                       образования «Тереньгульский район».

методист муниципального учреждения «Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям муниципального образования «Тереньгульский район».

Для участия в торгах в форме открытого по составу участников и по форме подачи заявок аукциона на право заключения договора аренды объектов недвижимого имущества, в установленный в информационном сообщении срок, на:

	№

Лота
	Наименование

объекта
	Площадь (кв.м.)
	Адрес

	Лот №1
	Нежилое помещение
	17,00
	Ульяновская область, Тереньгульский район, с. Сосновка, ул. Центральная,

дом 32

Поступило 2 заявки. Заявителями, подавшими  заявки, являются:

1. Открытое акционерное общество «Сбербанк России» в лице заместителя управляющего Ульяновским отделением №7002 Грязнова Вячеслава Александровича

Юридический адрес: 117997, г. Москва, ул. Вавилова, д. 19

	№ п/п
	Регистрационный номер
	Дата поступления заявки
	Время поступления заявки
	Способ подачи заявки (бумажный носитель)
	ФИО лица,

подавшего заявку

	1
	39
	20.10.2011
	09.20
	бумажный

носитель
	Грязнов В.А.

Приложенные документы соответствует перечню документов, необходимых для представления участниками аукциона условиям аукционной документации.

Аукционной комиссией, рассмотрена данная заявка на участие в аукционе на соответствие требованиям, установленным аукционной документацией о проведении аукциона, принято следующее решение:

	Заявитель
	Допуск к участию (допущен/не допущен)
	Обоснование отказа в допуске к участию в конкурсе (с указанием требований конкурсной документации)
	«За»

принятие решения
	«Против»

принятия решения
	«Воздержались»

	ОАО
«Сбербанк России»
	допущен
	нет
	Зотова М.Ю.

	Селькова Р.В.

	Азов А.А.

	Вечкутова В.П.

	Горячкина Е.С.

Признать участником аукциона ОАО «Сбербанк России».

2. Синеев Алексей Валентинович
Почтовый адрес: 433310, Ульяновская область, Ульяновский район, р.п. Ишеевка,                        ул. Никонорова, дом 9 кв.17
	№ п/п
	Регистрационный номер
	Дата поступления заявки
	Время поступления заявки
	Способ подачи заявки (бумажный носитель)
	ФИО лица,

подавшего заявку

	2
	43
	20.10.2011
	11.05
	бумажный

носитель
	Синеев А.В.

Приложенные документы соответствует перечню документов, необходимых для представления участниками аукциона условиям аукционной документации.

Аукционной комиссией, рассмотрена данная заявка на участие в аукционе на соответствие требованиям, установленным аукционной документацией о проведении аукциона, принято следующее решение:

	Заявитель
	Допуск к участию (допущен/не допущен)
	Обоснование отказа в допуске к участию в конкурсе (с указанием требований конкурсной документации)
	«За»

принятие решения
	«Против»

принятия решения
	«Воздержались»

	Синеев

Алексей

Валентинович
	допущен
	нет
	Зотова М.Ю.

	Селькова Р.В.

	Азов А.А.

	Вечкутова В.П.

	Горячкина Е.С.

Признать участником аукциона Синеева Алексея Валентиновича.

	№

Лота
	Наименование

объекта
	Площадь (кв.м.)
	Адрес

	Лот №2
	Нежилое помещение
	7,00
	Ульяновская область, Тереньгульский район, с. Большая Борла, ул. Почтовая,

дом 29

Поступило 2 заявки. Заявителями, подавшими  заявки, являются:

1. Открытое акционерное общество «Сбербанк России» в лице заместителя управляющего Ульяновским отделением №7002 Грязнова Вячеслава Александровича

Юридический адрес: 117997, г. Москва, ул. Вавилова, д. 19

	№ п/п
	Регистрационный номер
	Дата поступления заявки
	Время поступления заявки
	Способ подачи заявки (бумажный носитель)
	ФИО лица,

подавшего заявку

	3
	40
	20.10.2011
	09.25
	бумажный

носитель
	Грязнов В.А.

Приложенные документы соответствует перечню документов, необходимых для представления участниками аукциона условиям аукционной документации.

Аукционной комиссией, рассмотрена данная заявка на участие в аукционе на соответствие требованиям, установленным аукционной документацией о проведении аукциона, принято следующее решение:

	Заявитель
	Допуск к участию (допущен/не допущен)
	Обоснование отказа в допуске к участию в конкурсе (с указанием требований конкурсной документации)
	«За»

принятие решения
	«Против»

принятия решения
	«Воздержались»

	ОАО
«Сбербанк России»
	допущен
	нет
	Зотова М.Ю.

	Селькова Р.В.

	Азов А.А.

	Вечкутова В.П.

	Горячкина Е.С.

Признать участником аукциона ОАО «Сбербанк России».

2. Синеев Алексей Валентинович

Почтовый адрес: 433310, Ульяновская область, Ульяновский район, р.п. Ишеевка,                        ул. Никонорова, дом 9 кв.17

	№ п/п
	Регистрационный номер
	Дата поступления заявки
	Время поступления заявки
	Способ подачи заявки (бумажный носитель)
	ФИО лица,

подавшего заявку

	4
	44
	20.10.2011
	11.10
	бумажный

носитель
	Синеев А.В.

Приложенные документы соответствует перечню документов, необходимых для представления участниками аукциона условиям аукционной документации.

Аукционной комиссией, рассмотрена данная заявка на участие в аукционе на соответствие требованиям, установленным аукционной документацией о проведении аукциона, принято следующее решение:

	Заявитель
	Допуск к участию (допущен/не допущен)
	Обоснование отказа в допуске к участию в конкурсе (с указанием требований конкурсной документации)
	«За»

принятие решения
	«Против»

принятия решения
	«Воздержались»

	Синеев

Алексей

Валентинович
	допущен
	нет
	Зотова М.Ю.

	Селькова Р.В.

	Азов А.А.

	Вечкутова В.П.

	Горячкина Е.С.

Признать участником аукциона Синеева Алексея Валентиновича.

	№

Лота
	Наименование

объекта
	Площадь (кв.м.)
	Адрес

	Лот №3
	Нежилое помещение
	19,00
	Ульяновская область, Тереньгульский район, с. Сосновка, ул. Центральная,

дом 32

Заявок не поступало

ПРИНЯТО РЕШЕНИЕ:

В связи с отсутствием заявок на участие в аукционе признать аукцион по лоту №3 несостоявшимся.
	№

Лота
	Наименование

объекта
	Площадь (кв.м.)
	Адрес

	Лот №4
	Нежилое помещение
	19,00
	Ульяновская область, Тереньгульский район, с. Елшанка, ул. Сорокина,

дом 11

Поступило 2 заявки. Заявителями, подавшими  заявки, являются:

1. Открытое акционерное общество «Сбербанк России» в лице заместителя управляющего Ульяновским отделением №7002 Грязнова Вячеслава Александровича

Юридический адрес: 117997, г. Москва, ул. Вавилова, д. 19

	№ п/п
	Регистрационный номер
	Дата поступления заявки
	Время поступления заявки
	Способ подачи заявки (бумажный носитель)
	ФИО лица,

подавшего заявку

	5
	41
	20.10.2011
	09.30
	бумажный

носитель
	Грязнов В.А.

Приложенные документы соответствует перечню документов, необходимых для представления участниками аукциона условиям аукционной документации.

Аукционной комиссией, рассмотрена данная заявка на участие в аукционе на соответствие требованиям, установленным аукционной документацией о проведении аукциона, принято следующее решение:

	Заявитель
	Допуск к участию (допущен/не допущен)
	Обоснование отказа в допуске к участию в конкурсе (с указанием требований конкурсной документации)
	«За»

принятие решения
	«Против»

принятия решения
	«Воздержались»

	ОАО
«Сбербанк России»
	допущен
	нет
	Зотова М.Ю.

	Селькова Р.В.

	Азов А.А.

	Вечкутова В.П.

	Горячкина Е.С.

Признать участником аукциона ОАО «Сбербанк России».

2. Синеев Алексей Валентинович

Почтовый адрес: 433310, Ульяновская область, Ульяновский район, р.п. Ишеевка,                        ул. Никонорова, дом 9 кв.17

	№ п/п
	Регистрационный номер
	Дата поступления заявки
	Время поступления заявки
	Способ подачи заявки (бумажный носитель)
	ФИО лица,

подавшего заявку

	6
	42
	20.10.2011
	11.00
	бумажный

носитель
	Синеев А.В.

Приложенные документы соответствует перечню документов, необходимых для представления участниками аукциона условиям аукционной документации.

Аукционной комиссией, рассмотрена данная заявка на участие в аукционе на соответствие требованиям, установленным аукционной документацией о проведении аукциона, принято следующее решение:

	Заявитель
	Допуск к участию (допущен/не допущен)
	Обоснование отказа в допуске к участию в конкурсе (с указанием требований конкурсной документации)
	«За»

принятие решения
	«Против»

принятия решения
	«Воздержались»

	Синеев

Алексей

Валентинович
	допущен
	нет
	Зотова М.Ю.

	Селькова Р.В.

	Азов А.А.

	Вечкутова В.П.

	Горячкина Е.С.

Признать участником аукциона Синеева Алексея Валентиновича.

	№

Лота
	Наименование

объекта
	Площадь (кв.м.)
	Адрес

	Лот №5
	Нежилое помещение
	18,00
	Ульяновская область, Тереньгульский район, с. Федькино, ул. Центральная,

дом 74

Поступила 1 заявка. Заявителем, подавшим  заявку, является:

1. Индивидуальный предприниматель Валитова Оксана Курнаельевна

Почтовый адрес: 433378, Ульяновская область, Тереньгульский район,

с. Федькино, ул. Новая, дом 13, кв. 1
	№ п/п
	Регистрационный номер
	Дата поступления заявки
	Время поступления заявки
	Способ подачи заявки (бумажный носитель)
	ФИО лица,

подавшего заявку

	7
	38
	18.10.2011
	09.58
	бумажный

носитель
	Валитова О.К.

Приложенные документы соответствует перечню документов, необходимых для представления участниками аукциона условиям аукционной документации.
Комиссией рассмотрены заявки на участие в аукционе:
	№ п/п
	Рег. № заявки
	Наименование заявителя и

почтовый адрес
	 Решение
	Причина отказа

	8
	38
	Индивидуальный

 предприниматель

Валитова О.К.

	Прошел

Решение комиссии: В связи с участием в аукционе только одного участника, признать открытый аукцион в отношении Лота № 5, несостоявшимся, на основании п. 129 Приложения 1 к Приказу ФАС России № 67 от 10.02.2010 г.

Заключить договор аренды с единственным участником открытого аукциона – Индивидуальным предпринимателем Валитовой Оксаной Курнаельевной, в отношении Лота №5, в порядке и в срок, предусмотренными аукционной документацией по начальной цене договора.
Целевое назначение: под торговую точку.
Настоящий протокол будет размещен на сайте муниципального образования «Тереньгульский район» www.terenga.ru
Подписи членов комиссии:

	Заместитель председателя:       ______________                  Зотова М.Ю.
Член комиссии:                          ______________                 Азов.А.А.
                                                     ______________                  Селькова Р.В.
                                                     ______________                 Вечкутова В.П.

                                         ______________                 Горячкина Е.С.
Заседание аукционной комиссии окончено 20.10.2011 в 14.30.